
1. Programet e studimit në Departamentin e Ndërtimtarisë

1.1. Programi i Studimit Konstruktiv i Nivelit Bachelor

PLANI I STUDIMEVE:

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
KI01. Hyrje ne ndërtimtari 2+0 3 O Prof.ass.dr.Hajdar sadiku
KI02 Matematika I 3+2 9 O Prof.dr. Abdullah Zejnullahu
KI03 Gjeometri Deskriptive 2+2 6 O Prof.ass.dr. Arta Jakupi
KI04 Fizika 2+2 6 O Prof.dr.Rashid Maliqi (FIEK)
KI05 Gjuha e huaj 2+0 3 O Nedime Belegu
KI06 Bazat e Informatikës 2+2 3 O Prof.asoc.dr. Enver Hamiti ( FIEK)

totali 19 30

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
KII01 Matematika II 3+2 9 O Prof.dr.Abdullah Zejnullahu
KII02 Mekanika I 3+2 6 O Prof.asoc.dr.Misin Misini
KII03 Materialet e ndërtimit I 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Naser Kabashi
KII04 Teknika e matjeve ne Gjeodezi 2+2 6 O Prof.asoc.dr.Perparim Ameti 

totali 18 27
Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimëdhënësi

KII05 Probabiliteti dhe Statistika 2+1 3 Z Prof.dr.Abdullah Zejnullahu
KII06 Konstruksionet Ndërtimore 2+2 3 Z Prof.asoc.dr. Violeta Nushi

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
KIII01 Rezistenca e Materialeve I 3+2 9 O Prof.asoc.dr.Misin Misini
KIII02 Mekanika II 2+2 6 O Prof.asoc.dr.Misin Misini
KIII03 Materialet e Ndërtimit II 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Naser Kabashi
KIII04 Metodat numerike 2+2 6 O Prof.dr. Abdullah Zejnullahu

totali 17 27
Nr. Lënda Orë ECTS Zgjedhore Mësimëdhënësi
KIII05 Mbrojtja e Ambientit 2+0 3 Z Prof.dr. Fetah Halili (FSHMN)
KIII06 Rregullativa ndërtimore 2+0 3 Z Mr.sc.Ilir Rodiqi

Viti parë – Semestri parë

Viti parë – Semestri dytë 

Viti dytë – Semestri tretë 



Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
KIV01 Mekanika e dherave 3+2 6 O Dr.sc. Qani Kadiri
KIV02 Statika I 3+2 6 O Prof.ass.dr.Fatos Pllana
KIV03 Rezistenca e Materialeve II 2+2 6 O Prof.asoc.dr.Misin Misini
KIV04 Teknologjia e betonit 2+2 6 O Prof.asoc.dr.Naser Kabashi

totali 18 24
Nr. Lënda Orë ECTS Zgjedhore Mësimëdhënësi
KIV5 Gjeologjia ne ndërtimtari 2+0 3 Z Prof.ass.dr.Islam Fejza (UIBM)
KIV6 Projektimi i rrugëve 2+2 3 Z Prof.asoc.dr.Naim Hasani
KIV7 Mekanika e Fluideve 2+2 3 Z Prof.ass.dr.Laura Kusari

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
KV01 Statika II 3+2 6 O Prof.ass.dr.Fatos Pllana
KV02 Konstruksionet e betonit I 3+2 6 O Dr.sc. Kadri Morina
KV03. Konstruksionet e çelikut I 3+2 6 O Mr.sc.Faik Hasani
KV04 Fondamentet 3+2 6 O Dr.sc. Qani Kadiri

totali 20 24
Nr. Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimëdhënësi
KV05 Objektet hidroteknike 2+2 3 Z Prof.asoc.dr. Zekirija Idrizi
KV06 Tek. e Ndertimit te ulet 2+0 3 Z Mr.sc.Ilir Rodiqi

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
KVI01 Konstruksionet metalike II 3+2 6 O Mr.sc.Faik Hasani
KVI02 Konstruksionet e betonit II 2+3 6 O Dr.sc. Kadri Morina
KVI03 Konstruksionet e durit I 2+2 3 O Prof.ass.dr. Florim Grajcevci
KVI04 Organizimi dhe tek. ndërtimit 2+2 3 O Mr.sc.Ilir Rodiqi

totali 18 18
Nr. Lënda Orë ECTS Zgjedhore Mësimëdhënësi
KVI05 Tek. e Ndertimit te larte 2+0 3 Z Mr.sc.Ilir Rodiqi
KVI06 Hekurudhat 2+0 3 Z Prof. Dr. Sadullah Avdiu
KVI06 Punim diplome 9 O

Viti tretë – Semestri i pestë 

Viti tretë – Semestri i gjashtë 

Viti dytë – Semestri katërt 


	Konstruktiv

